HOMILIA XLI.

Et audiuist rex Herodes (innotuerat enim nomen eius) dixitq; Iohannes qui baptizabat, resurrexit a mortuis, & propterea uirtutes agunt

in illo. Alij dicebant: Elias est. Alij uero dicebant: Propheta est, uel tanquam unus ex prophetis. Cum audisset autem Herodes, ait: Cuius praeceps caput, Ioannes iste est, is surrexit a mortuis.

Argumentum
et uisa presen-
tis loci.

Exposuit nuper Diuus Marcus, ut Christus Iesus discipulos suis ad docendum emperit, quoniam felici successu munus sibi commissum administrarint. Videlicet illie, quam unius ex prophetis. Cum audisset autem Herodes, ait: Cuius praeceps caput, Ioannes iste est, is surrexit a mortuis.

Christi nomen
passum inno-
tescit.

Principio autem Christi nomen eò usq; immotuisse scribit, ut illius fama ad regem Herodem peruenieret. Nec illud temeriter ab Euangelistis annotatur. Ita enim omnem ignoranciam praetextum Iudeis auferunt, dum Christum tam doctrinam quam miracula, scilicet insinuisse docent, et nemini agnosceretur. Eò vero hæc magna Dei bonitas qui non modo salutarem nobis dedit Christum, verum etiam eundem omnibus manifestatur, ne quis propter culpam suam, ignorans potius, quam origine repetas. Nam primis parentibus illum promisit, et qualis futura est docet, quando hinc mulieris vaticinatus es, quod serpens caput sic conculcaturum. Mox vero promisit hanc patribus multum ac sepe repetitam inculcatum, & Abraham genus monstrauit, et quod vel potius ille expectari debeat. Rursum enuersa ipsius mysteria legalibus typis per Moysen illustrata. Hunc secuti prophetæ, de illius regno adeo perficie locuti sunt, ut non tam futura producent, quam gestam narrare videantur. Vbi vero aduenit plenitudo temporis, et promisit illi saluare muliere homo factus es, non diutius latere, sed viri dum natus omnis loci & ordinis benevolentia nunciari voluit, sicuti in narritatis ipsius historia es videre. Nunc vero adulus, non solum illa Etiria & miraculis se confusus reddi, verum etiam discipulos emitit, quorum ministerianus sui famam eò usq; propagat, ut ad Herodem usque hominem inceptum & regno Galileum, periret. Omiso blic, que postea contigerunt, quando Euangelij doctrina ad extremum orbis fines diuulgata es. Nostrum es, eam Dei fidem & industriam obseruare, quoniam nullus die mundo ingratisimo filii sui cognitionem reuelat, ut nesciam; si ab Apostolorum temporibus, quam maior & lucidior Euangelij lux fulserit. Agnoscamus itaq; hanc illius bonitatem, et quoniam memores eandem gratias animis amplectamur, ne aliquando omni sublato ignorantia praeterirendo Dei iudicio multe lemur, quod Iudeus Christus apud Ioannem minatur. Ioan. 15.

Christus Her-
odi serua inno-
tuuit.

At minime negligendum es, quod cum Christi doctrinam iam nudum Iudeam & Galileum uassaret, vix sero tandem Herodii innotuerit, ad quem illius cognitione compresum pertinet, et non sua quam communis saluti propisci posse. Causam eius rei non aliam video possumus, quam id homo impurus religionis & fidei doctrinam minime curabat, nec a suis (vixque sibi) dilecta admonebatur. Eò hac ferè regū & principiū huic seculi fors. Debeat illis cōmendatissima effigie gionis causa, cum illos Deus ecclesiae sua nutritios constitueret, nec nulli felicitate regent, nisi ergo Deum filium excusulanter, & regna sua illi subieciant. Sed quia & ipsi ferè ad libidinem predicant, et quoniam dominentur: facile eò deueniente principes, ut religionis curam nihil ad se pertinere putent, quando illa quaestus aut libidini ipsorum seruitura videatur: et qui illos circumstant audient, diligenter quidem susggerunt, quæ ad inanem fastum & libidinem faciunt, curant autem sedulo ne quis devolgeant aut virtute verba faciens, illos ad meliorem frugem perducant. Sic olim Pharon Saracenum auclici prædicant, et ut hanc ad se perduci curent, auctores sunt: at qui eidem Abramam commendet, nullus inuenitur. Nec dubium est, non defuisse Herodi libidinis & luxus magnificatio, sunt autem qui illi salutarem Christi cognitionem tradant. Sunt hac nobis obseruanda, ne nos offendamur, si quando reges & principes à Christi doctrina abhorre videamus: quoniam pauci illorum exemplis edociti, quantum impedimenti afferat otium & luxus studium, huius calcant, Dei rebus

Isaie 49.
Psalms. 2.

Genes. 12.

precibus assidue vacuam, ut Christum vere amplexi, in illo sancte & felicior viviamus; & iuxta Pauli preceptum pro regibus & omnibus ijs, qui in eminentia constituti sunt, preces fundamus as- sumas, ut illos Deus filii sui cognitione illuminare dignetur, & ipsorum studia ad reipublica salu- dum dirigatur.

Sed audiamus Herodis de Christo iudicium. Lucas illum bestiastile scribit, cum aliquos suorum mississ. qui Ioannem (quem paulo ante decollari curaverat) resurrexisse dicebant. Nec enim minor liberte Christus docebat & arguebat, quam Joannes ante fecerat. At ybi ad eodem miracula editi resipiuit, quia humanas vires longe excedebant, in sententia illa plane confirmatus est. Esi enim Ioannes, si in viuis esset, nullus miraculus claruit, nunc tamen noua virtute instructum credit, que illo resipicitur esse & Deo praesente vii testatur. Ita vero gentilioris errores prodit, quibus plures deinceps. Herodis viros post mortem clariores fieri & in Semideos conuersti putabantur, atque vero animas puli mortis in noua corpora transire credebant. His (inquam) erroribus imbutis Herodes, vel ipsius legem reditile, vel illam animam nouam & diuinum viribus auctoriam in Christo operari arbitratur.

lumen redit, & vel illius annus natus & annis virios ancian in Corio operari videntur.
Amonos exemplum hoc, impios tamen annos, dum Dei verbum persequentes, nunquam illud affectu posse, quod maxime consuetum erat: nimirum ut quieti et securi sua libidinibus indulgeant. Etiam ministrorum verbi vinculis confingantur. Dei tamen verbum vinciri non potest, & Deus vel eisministris liberet & animosforos reddit, vel natos submittit, qui simili & aet etiam maiori libertate peccata arguant, & penitentia neficias penas imminentibus denuntiantur. Sic ille Elias, qui ad tempus lauerat, animosforo redit, & Balaitas publice connictus occidit. Et rursum illo nupissiam comparente, Michaelas Achabo Dei iudicium minatur; tandem eidem Eliseus succedit, qui non minor gloria Dei negotiorum agit. Sic in presenti Ioannem Christum sequitur, qui cum Herodi cum reliquis impiis nonores concitat: Christo autem est terris sublatu succedunt Apolostoli, qui illius doctrinam saltem pradicant. Ne desunt nostro seculo exempla horum generis, quorum hic nobis visus esse debet, ne tyrannorum conaribus offendamur, aut de Christi regno desperemus, si quando vnuis & alter ministrorum verbi vel in exilium ejiciuntur, vel occiduntur. Facile enim alios excitavit Deus, qui ipsius suu spiritu obvincit, & regnum suum aliò transfert, & huius ingratu contemptores quadruplici suppliciis multat, quod Herodi simul et toti Iudeorum genti evenisse historias testantur.

Tyrannorum conaribus offendimur, aut de Christi regno desperemus, si quando vnuis & alter ministrorum verbi vel in exilium ejiciuntur, vel occiduntur. Facile enim alios excitavit Deus, qui ipsius suu spiritu obvincit, & regnum suum aliò transfert, & huius ingratu contemptores quadruplici suppliciis multat, quod Herodi simul et toti Iudeorum genti evenisse historias testantur.

1. Reg. 18. et 22.
2. Reg. 2. 3. &c.

Admetone item Herodis exemplum, quām misere fallantur, qui in causa fidēi & religionis à principiis suorum autoritatem dependente, & tunc se falacijs sue probē consutuisse putant, si illorum veladita vel exempla sequantur. Quod enim Herodi accidit, ut de Christo ineptissime iudicaret, hoc ipsum ferre contingit omnibus, qui ambitione & carnis voluptatibus Dei verbo & religioni præ-

quam fere contingit omnibus qui ambitionem & carnis voluptates Dei verbo & religione praefueri. Ergo non potest quin grauitate errent, quicquid illos sub imitacione proponuntur. Hominibus enim mententur, qui ve ro et affectibus reguntur, ita in religione nihil yngnam certi & solidi habent posse. Deinde aliena fide salutem confecturos putant, contra illud prophete: Iustus sua si-
de ruit. Nos ergo contemptis hominum iudicis, Dei verbo nitamur, & iuxta illius pre scriptum fidem agaculum omnem inserviamus, quod olim omnes eos fecisse constat, quorum fides & religio in
Iuris literis probatur. Sed et magistratus discant, nisi in religione causa suo iudicio nimis tribuant,
ne dum sapientes & religiosi haberi volunt, summae suavitatem simul & temeritatem magno suo & re-
publicae malo, nec sine perpetua fui nominis infamia turbibet prodane.